Sumándose ahora las dos ci f ras netas, en im­
portaciones y exportaciones, puede verse que el 
tráfico comercial huevero aquel año. fué de 

8.644.()(X) quintales métricos netos. Admitien­
do que, en promedio, cada quintal (100 Kg.) 
tome 1.600 huevos, los 8.644.000 llevarían en 
junto 13.830.400.000 (trece mil ochocientos 
treinta millones, cuatrocientos mil huevos), o 
digamos 1.152.500.000 docenas (mil ciento cin­
cuenta y dos tnillones, quinientas mil, cuyo pre­
cio, calculado tan sólo a un promedio de pese­
tas 1,50 la docena, en país de origen, representa 
un valor general de 1.728.750.000 (mil setecien­